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Geachte heer Sabel

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

“Tijdens onze promotietour door de wijk Wittevrouwenveld kwamen we in contact met bewoners die het bijzonder jammer vinden dat de naam Wittevrouwen niet meer terug is gekomen als aanduiding voor een weg of straat in deze wijk.

De weg wordt genoemd in het cultureel erfgoed van de provincie Limburg. Zie ook bijgevoegde foto’s uit diverse archieven.

De Seniorenpartij steunt deze inwoners met de navolgende vragen:”

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de historische betekenis van de Wittevrouwenweg?

Antwoord 1:
Ja, het college is op de hoogte van de historische oorsprong van de naam Wittevrouwenweg.

Vraag 2:

Bent u bereid om de straathnamencommissie of naamgevingscommissie te laten onderzoeken of een straat of weg in de buurt kan worden genoemd naar de Wittevrouwen, zodat deze naam voor lange tijd behouden blijft?

Antwoord 2:

De straatnaamgeving gebeurt aan de hand van de door de gemeenteraad vastgestelde ‘Verordening naamgeving en nummering Maastricht 2010’ en de Uitvoeringsvoorschriften naamgeving en nummering gemeente Maastricht’.

Daarin is bepaald dat bestaande naamgeving van de openbare ruimte/straatnamen alleen in geval van noodzaak wordt gewijzigd. Dat betekent dat de mogelijkheid tot het laten terugkomen van de Wittevrouwenweg beperkt is tot (toekomstige) infrastructurele wijzigingen. Op het moment dat er zich een situatie zou voordoen waarbij een straat in de wijk Wittevrouwenveld van een naam moet worden voorzien, wordt bezien of de naam Wittevrouwenweg daarvoor kan worden gebruikt.
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DATUM
28 maart 2018

De straatnaam ‘Wittevrouwenweg’ staat overigens al geruime tijd op de zogenaamde reservelijst van de commissie naamgeving. Op deze lijst staan (straat)namen die eventueel een plek kunnen krijgen bij toekomstige infrastructurele wijzigingen.

Vraag 3:
Bent u bereid om de betrokkenheid van de inwoners met hun buurt op deze wijze te waarderen?

Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 2.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,

ot ko

J.M. Penn-te Strake
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